
Ievēlēta novada 
domes vadība

Dziedātāji, dejotāji un muzikanti!

Ir labi iepazīt  
un mācīties

Trešdien, 19.jūnijā, noti-
ka Aizkraukles novada 

jaunievēlētās domes pirmā 
sēde, kurā atklāti balsojot 
vienprātīgi par Aizkraukles 
novada domes priekšsēdē-
tāju ievēlēts līdzšinējais do-
mes priekšsēdētājs Leons 
Līdums. Neatbrīvotā vietnie-
ka amatam Leons Līdums 
izvirzīja Aizkraukles novada 

kultūras nama direktores 
Antas Teivānes kandidatūru.  
Arī par A.Teivāni  balsoja visi 
deputāti.

(Neatbrīvotā vietnieka amats 
netiek algots pastāvīgi, vie-
nīgi par laiku, kad vietniece 
aizvietos domes priekšsēdē­
tāju (piemēram, atvaļināju-
ma laikā), tiks aprēķināta sa-
maksa.

Domes sēdē tika izveido-
tas un apstiprinātas trīs de-
putātu komitejas. 

Finanšu komitejā, kuru sa-
skaņā ar likumu vadīs domes 
priekšsēdētājs, kopā ar Leonu 
Līdumu  darbosies viņa viet-
niece Anta Teivāne un deputā-
ti Juris Benjavs, Valdis Pa-
doms, Armands Kasparāns, 
Edgars Bricis, Jānis Belickis, 
Guntis Klūga, Nikolajs Sokols 
un Rolands Šteinbergs.

Izglītības, kultūras un 
sporta komiteju vadīs  Zane 
Romanova,  viņas vietnieks 
būs  Edgars Bricis, komitejā 

strādās Anita Ostrovska, An-
ta Teivāne, Leons Līdums, 
Valdis Padoms, Rolands 
Šteinbergs.

Sociālo komiteju vadīs  Ani-
ta Bicka, tās sastāvā viņas 
vietnieks  Ēriks Vizulis, Anita 
Ostrovska, Guntis Klūga un 
Edgars Ratnieks.

Novada domes priekšsē-
dētāju Leonu Līdumu dome 
deleģēja pārstāvēt Aizkrauk-
les pašvaldību Zemgales plā­
nošanas reģiona Attīstības 
padomē.

Deputāti vienojās, ka tur­
pmāk novada domes sēdes 
notiks katra mēneša pēdējā 
trešdienā plkst. 9:00 sēžu 
zālē Lācplēša ielā 1.

Leons Līdums.

Anta Teivāne.

Otrdien Aizkrauklē, īs-
tenojot programmas 

„Eiropa pilsoņiem” atbalstīto 
projektu  „Pirmais solis nā-
kotnē”, ieradās 42 Epšteinas  
(Vācija) iedzīvotāju grupa. 

Trešdien muzejā „Kalna 
Ziedos” tikās Aizkraukles, Ep­
šteinas un Biržu (Lietuva) ie-
dzīvotāju grupas, kuras pie-
dalījās informatīvā projektā 
par iespējām saņemt Eiro-
pas  fondu atbalstu dažādiem 
pasākumiem. Senioru vokā-
lais ansamblis „Maļinovij zvon”,  
deju grupa „Jautrās vecmā-
miņas” un Biržu kapela snie-
dza koncertu.

Epšteinieši šī ceļojuma 

laikā apmeklēja arī Dziesmu 
un Deju svētku koncertu.

Šodien, lai piedalītos  pro-
jekta „Pirmais solis nākotnē”   
aktivitātē „Es esmu… Tu 
esi…?”, Aizkrauklē ierodas 
partnerpilsētu Biržu, Tčevas 
(Polija) un Kiškunhalašas  
(Ungārija) jauniešu grupas, 
lai piedalītos ar aizkrauklie-
šiem kopīgā nedēļu ilgā no-
metnē. Rīt viņi kopā ar cilvēku 
tūkstošiem vēros lielo svēt-
ku gājienu Rīgas ielās un ne-
daudz iepazīs mūsu galvas-
pilsētu. Nometnes laikā pare-
dzēta arī trešā aktivitāte – mi-
nēto pašvaldību sadarbības 
koordinatoru tikšanās.

XXV Vispārējie latviešu Dziesmu un XV Deju svētki

Dalība svētkos  ir gods Aizkraukles novada vārdā  ap-
liecināt piederību tautai un tradicionālajai Latvijas kul-

tūrai. Tas ir veids, kā padarīt nezūdošas tautas garīgās vēr-
tības. Novēlu  sajust neatkārtojamo Dziesmu un Deju svētku  
gaisotni un enerģētiku, izbaudīt skaņas, krāsas un ritmus, 

izturēt paguruma brīžus  un piedzīvot svētkus visā to pilnī-
bā. Tas garīgais spēks un identitātes apziņa, ko  iegūsit, lai 
mantojas paaudzēs.

Anta TEIVĀNE, Aizkraukles novada domes  
priekšsēdētāja vietniece, novada kultūras nama direktore

8.jūnijā notikušo novada svētku un novada sporta svētku pasākumos iesaistījās ļoti daudzi novada iedzīvotāji. Ap 250 cilvēku piedalījās 
ļoti dažādās sporta aktivitātēs. Daudzi dažādu muzikālo mākslu pratēji uzstājās uz brīvās skatuves pie 1.vidusskolas. Noslēguma kon-
certā novada estrādē kopā ar viesiem bija vairāk nekā pustūkstotis dziedātāju un dejotāju. Viņi visi šonedēļ piedalās  Dziesmu un deju 
svētkos Rīgā, lepni nes savu kolektīvu un Aizkraukles karogus. Sekosim televīzijā svētku norisei!                       Gunta Romanovska foto

Simboliski  
un vienojoši 
Svētdien, 30.jūnijā, no 

13:12 Latvijas austru-
mos līdz 13:40 rietumos, brī-
dī, kad saule atradās visaug­
stāk, simboliski atklājot  XXV 
Vispārējos latviešu Dziesmu 
un XV Deju svētkus, 420 Lat-
vijas vietās, kuru kolektīvi  
piedalās svētkos,  tika pacel-
ti svētku karogi. 

Sākot no aprīļa, uz svētku 
rīkotāja - Latvijas Nacionālā 
kultūras centra - biroju no vi-
sas Latvijas tika iesūtītas 
svētku zīmes, kuras iedzie-
dāja katras konkrētās vietas 
kolektīvi. Šīs svētku zīmes 
uzdrukātas uz īpaši veidota 
karoga, kas tika izsūtīti uz 
novadiem.

Aizkraukles novadā svēt-
ku karogus, klātesot svētku 
dalībniekiem un mājās pali-
cējiem, vienlaikus pacēla gan 
pie pilsētas kultūras nama, 
gan pie pagasta kultūras na-
ma. Svētku zīmi savā svētku  
karogā pilsētnieki iedziedāja 
ar Aizkraukles himnu, pa-
gastnieki savai  zīmei bija iz-
vēlējušies optimistisko latvie­
šu tautas dziesmu „Bēdu 
manu, lielu bēdu”. 

Paraksta svarīgu līgumu

Šonedēļ novada pašvaldības izpilddirektors E. Zēbergs 
saskaņā ar iepirkumu komisijas lēmumu parakstīja lī-

gumu par Spīdolas ielas rekonstrukciju ar iepirkumu konkur-
sa uzvarētāju SIA „VIA”. Spīdolas ielas sakārtošanai tērēs 
800 000 latu, no tiem lielākā daļa ERAF finansējums.

IEGULDĪJUMS 
TAVĀ NĀKOTNĒ



Valsts Ugunsdzēsības 
un glābšanas dienes-

ta (VUGD) Aizkraukles daļas 
depo rekonstruētās ēkas at-
klāšanā piedalījās ASV vēst-
nieks Latvijā Marks Pekala.

Depo ēkas būve Aizkrauk-
lē ir Amerikas savienoto val-
stu iedzīvotāju dāvinājums 
Latvijas iedzīvotājiem. ASV 
Bruņoto spēku Virspavēlnie-
cība Eiropā sadarbībā ar 
ASV vēstniecību Latvijā šo-
gad īsteno būvniecības pro-
jektus astoņos VUGD depo, 
kam izlietoti 2,3 miljoni ASV 
dolāru.  

Pasākumā piedalījās arī no-
vada pašvaldības vadība, at-
bildīgas valsts amatpersonas.

Prasīga pret 
sevi un citiem

2. 2013. gada 6. jūlijs

Projekta nobeigums 
saredzams

Ar ASV  
atbalstu

Aizkraukles daļas ugunsdzēsēji – trešie

è  3. lpp.

Izglītības un zinātnes 
ministrija ar Atzinības 

rakstu  apbalvojusi Aizkrauk-
les novada ģimnāzijas ģeo-
grāfijas skolotāju un Aiz­
kraukles starpnovadu ģeo-
grāfijas skolotāju metodiskās 
apvienības vadītāju, šī gada 
absolventu klases audzinā-
tāju Viju Rudiņu.  Apbalvoju-
mu skolotāja saņēma izlai-
dumā. 

Kopš 1973. gada Vija Ru-
diņa strādā Aizkrauklē. Viņa 
vadīja rajona Tautas izglītī-
bas nodaļas metodisko ka-
binetu, pēc tam desmit gadu  
strādāja Republikas skolo-
tāju kvalifikācijas celšanas 
institūtā.

 No 1991.gada līdz 2011.

gadam savu radošo poten-
ciālu pedagoģe veltīja Aiz­
kraukles novada ģimnāzijai, 
strādājot par direktora viet-
nieci, kā arī mācot skolēniem 
ģeogrāfiju, darbojās arī sko-
lu vadītāju un mācību priekš-
metu metodisko apvienību 
vadītāju izglītošanā, vadīja 
dažādas skolotāju kursu prog-
rammas, izmantojot intere-
santas jaunākās metodes pie-
augušo izglītībā. 

Vija Rudiņa izvirzīja aug-
stas prasības sev un citiem, 
tāpēc arvien papildināja sa-
vas zināšanas un prasmes, 
piedaloties dažādos projek-
tos, arī starptautiskās konfe-
rencēs. 

Vija Rudiņa ir daudzu mā-
cību grāmatu un metodisko 
materiālu autore un līdzau-
tore. Viņa veica lielu darbu 
ar sociālo zinību skolotājiem 
novadā, lai palīdzētu veidot 
materiālus, tematiskos plā-
nus un citus palīgmateriālus 
mācību stundu organizēša-
nas pilnveidei.

Pedagoģes radošais darbs, 
neatlaidība dažādu inovatī-
vu pieeju meklēšanā mācī-
bu procesa pilnveidošanai, 
jaunu ideju īstenošana mā-
cību un audzināšanas darbā 
motivē skolēnus personis-
kajiem sasniegumiem, vēlmi 
piedalīties dažādos radošo 
darbu konkursos, olimpi-
ādēs. 

Aizritējis izlaidumu 
laiks novada skolās. 

Vispārējās vidējās  izglītības 
programmu novadā apgu-
vuši vairāk nekā pusotra 
simta jauniešu, no tiem  No-
vada ģimnāzijā – 59, 1.vi-
dusskolā – 12,  Vakara (mai-
ņu) vidusskolā – 12,  Profe-
sionālajā vidusskolā  vidējo 
izglītību un amatu vienlaikus 
ieguvuši 38 jaunieši Aiz­
krauklē un 26 – APV filiālē 

Viesītē. Ministru prezidenta 
Valda Dombrovska Pateicī-
bas rakstus par labiem re-
zultātiem izglītības pasāku-
mos domes priekšsēdētājs 
Leons Līdums pasniedza  
11 ģimnāzijas absolventiem: 
Aldai Alisei Čulādei, Elīnai 
Dīcei, Līgai Graudiņai, Elī-
nei Miļevskai, Līvai Porietei, 
Karīnai Varnavskai, Dmitri-
jam Kuļikovskim, Andrim Li-
penītim, Nilam Mosejono-

kam, Rolandam Popovam, 
Sandim Ziediņam. Šādu ap-
balvojumu saņēma arī 1. vi-
dusskolas absolventes Jūli-
ja Arpa un Darja Odincova. 
Vidusskolas beigšanas ser-
tifikātus sekmīgi valsts ek-
sāmenus nokārtojušie saņē-
ma 5.jūlijā. 

Pamatskolas izglītību šo-
gad Aizkraukles skolās ap-
guvuši un 9.klasi beiguši 87 
pusaudži.

Izlaidums Aizkraukles novada ģimnāzijā.  	   Gunta Romanovska foto

Aizkraukles ugunsdzēsēju depo atklāšanas brīdī. Pļa-
viņu posteņa komandieris Ingus Krasovskis (no krei-
sās),  Iekšlietu ministrijas valsts sekretāra vietnieks 
Viktors Elksnis, Aizkraukles novada domes priekšsē-
dētājs Leons Līdums, VUGD priekšnieks Oskars Ābo-
liņš, ASV vēstnieks Latvijā Marks Pekala, VUGD priekš- 
nieka vietnieks Intars Zitāns.              Daiņa Ozoliņa foto

Domes priekšsēdē-
tāja atvaļinājums
Saskaņā ar Aizkraukles 

novada domes lēmumu do-
mes priekšsēdētājs Leons 
Līdums devies atvaļinājumā 
no 26.jūnija līdz 9.jūlijam. 
Atlikušo atvaļinājuma daļu  
- divas kalendārās nedēļas 
– viņš izmantos no 26.jūlija 
līdz 8.augustam. 

Atvaļinājuma laikā domes 
priekšsēdētāja pienākumus 
uzdots veikt viņa vietniecei 
Antai Teivānei.

Pēc ilgās ziemas un ne-
parasti aukstā pava-

sara ar bažām domājām par 
projekta „Jaunceltnes ielas 
rekonstrukcija un tai piegu-
ļošās teritorijas infrastruktū-
ras sakārtošana” gala termi-
ņu. Taču pašlaik, kad darbi 
„Purvciema” projektā ievē-
rojami pārsnieguši  apjoma 
viduspunktu, izvērtējot būv-
darbu izpildes grafiku, va-
ram secināt, ka nevienā no 
darbu posmiem nav kavēša-
nās, bet  daļā no tiem grafiks 
tiek apsteigts.  

Ir pabeigta apakšzemes 
komunikāciju izbūve vai pār-
likšana, nobeigumam tuvo-
jas ielu apgaismes tīkla at-
jaunošana. Brauktuves, iet-
ves, stāvlaukumi, apzaļumo-
jamās teritorijas pamazām 
pārtop tādā veidolā, kādu tās 
iecerējuši redzēt projekta au-
tori. Arī pagājušajā gadā tik 
daudz aprunātās saliņas lie-
kas daudz saprotamākas un 
pieņemamākas. Protams, m 
ūsu rīcībā nav burvju nūjiņas, 
kura nedēļas laikā liktu saza-
ļot iesētajai zālītei, vai sakup-
lot koku un krūmu stādīju-
miem. Arī karstais un sausais 
laiks, kurš vismaz divas ne-
dēļas  mūs svelmēja, nevei-
cināja zālāju un stādījumu dīg-
šanu, apsakņošanos un aug-
šanu.

Negribu apgalvot, ka būv-
darbu izpildes laikā viss no-
risējis gludi, bez aizķeršanās 
un uzreiz konstatējamiem de-
fektiem. Droši vien daudzi pil-
sētas iedzīvotāji ar neizprat-

ni nolūkojās darbībās, kuras 
pirms mēneša tika veiktas 
pie dzīvojamām mājām 
Jaunceltnes ielā 23/3, 27 un 
33. Iepriekšējā nedēļā uz-
klātā asfalta sega tika nofrē-
zēta un asfalts klāts no jau-
na. Diemžēl, sākotnēji darbi 
tika izpildīti nekvalitatīvi, se-
gums neatbilda projekta  un 
tehnisko specifikāciju prasī-
bām, virsma neatbilda projek­
ta augstuma atzīmēm, klāju-
mam bija nepietiekams sab-
līvējums. Uzklātā asfalta de­
montāžas un jaunas segas 
ieklāšanas izmaksas sedz 
apakšuzņēmējs, kurš pieļā-
va brāķi darbā. 

Joprojām no iedzīvotājiem, 
kuri nav iepazinušies ar pro-
jektā paredzētajām aktivitā-
tēm, saņemam jautājumus 
par to, kāpēc nekas netiek 
veidots bērnu nodarbēm. Ap-
zaļumotajās starpmāju teri-
torijās tuvākajā laikā tiks uz-
sākta bērnu rotaļu laukumu 
izbūve, šie laukumi paredzē­
ti dažādi pēc lieluma un kom-
plektācijas, sākot no pāris 
elementiem līdz rotaļu lauku-
miem, kuri paredzēti dažāda 
vecuma bērnu aktīvai atpū-
tai. 

Iedzīvotāju sarakstē ar 
pašvaldību joprojām aktuāls 
temats ir esošo koku zāģē-
šana. Tas projektā paredzēts 
tikai gadījumos, ja koki trau-
cē esošajām vai izbūvējama­
jām inženierkomunikācijām, 
ietvju vai brauktuvju izbū-
vei.

IEGULDĪJUMS 
TAVĀ NĀKOTNĒ

Bauskā notikušajās Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta Zemgales reģiona 
sacensībās ugunsdzēsības lietišķajos spor-
ta veidos kopvērtējumā Aizkraukles uguns-
dzēsēji ieguva trešo vietu aiz Jēkabpils un 
Dobeles komandas, bet sacensībās „Izvēr-

šanās no motorsūkņa” mūsu komanda sa-
sniedza labāko rezultātu  ( 59,67 sekun-
des). Komandā darbojās Artūrs Ciemat-
nieks, Artūrs Grikpedis, Raimonds Iruks, 
Ingus Krasovskis, Kristaps Mežraups, Ar-
tūrs Skudra. 



Jau ziņojām, ka 
2013./2014. mācību ga­

dam Viļņa Plūmes piemiņas 
stipendija piešķirta novada 
ģimnāzijas absolventei Līvai 
Porietei. 

Līva tiek raksturota kā viena 
no spējīgākajiem un talantīgā­
kajiem ģimnāzijas audzēk­
ņiem, ko pierāda arī vidējā at­
zīme - 9,21, kas ir labākā visā 
skolā. Viņa ir izstrādājusi Zi­
nātniski pētniecisko darbu, 
kas ieguva 2. vietu Aizkrauk­
les sadarbības novadu konfe­
rencē, bet Zemgales reģionā­
lajā zinātnisko darbu konfe­
rencē izpelnījās atzinību. Mei­
tene prot savienot mācības, 
sabiedrisko dzīvi ar aktīviem 
treniņiem vieglatlētikā. Līva ir 
guvusi vairākas godalgas viegl­
atlētikas disciplīnās gan novada, 
gan valsts līmenī. Pēdējais augstā­
kais sasniegums ir 2. vieta Latvijas 

Olimpiādē barjersprintā. Meitene pa­
pildus interesējas par bioloģiju un 
ieguva 1. vietu starpnovadu konkur­
sā “Pazīsti savu organismu”.

Paziņojums par  
informatīvo sanāksmi 

Dziedāt gribu,  
dancot gribu…     

Trešā stipendiāte

Aizkrauklē – XVIII 
strādājošo sporta spēles

3.2013. gada 6. jūlijs

Ar nosacījumu, ja šiem 
kokiem nav dendroloģiskas  
vērtības. Vairākos gadīju­
mos atsevišķu koku nozā­
ģēšanu kolektīvos iesniegu­
mos prasījuši arī paši iedzī­
votāji, taču pēc vēlmes izpil­
dīšanas pašvaldība ir 
saņēmusi jaunu iesniegu­
mu, kurā pausta neapmieri­
nātība ar to, ka koki nozāģē­
ti. Salīdzinot šo pretenziju ar 
lūgumu par koku nozāģēša­
nu, ar izbrīnu konstatējam, 
ka tajā atrodami cilvēku, kuri 
iepriekš prasījuši kokus zā­
ģēt, uzvārdi.

Joprojām gribu iedzīvotā­
jiem lūgt ar sapratni izturē­
ties pret to, ka būvdarbu iz­
pildes laikā ir jāpacieš zinā­
mas neērtības: nevar auto­
mašīnu novietot tur, kur 
gribētos, brīžiem jāpacieš 
putekļi, troksnis un vibrāci­
jas, nākas pārvietoties pa 
laukumiem, kuriem demon­
tēts segums u.t.t.  Lielākajā 
daļā „Purvciema” teritorijas 
tas ir jau beidzies, taču aktī­
vi būvdarbi šobrīd vēl notiek 
pie mājām Maurēnu ielā 4,6, 
Jaunceltnes ielā 35, 41, Lāč­
plēša ielā 27, 29, 31, 33, 35, 
39, 53.

Einārs Zēbergs,  
Aizkraukles novada  

pašvaldības izpilddirektors

è  2. lpp.

Projekta 
nobeigums 
saredzams

Īpaši aizsargājamā da­
bas teritorija – dabas 

parks „Daugavas ieleja” at­
rodas Aizkraukles, Skrīveru 
un Jaunjelgavas novadu te­
ritorijā. Š.g. 25. jūlijā plkst. 
11:00 Aizkraukles pagasta 
kultūras namā (Kalna iela 20, 
Aizkraukles pagasts)  notiks 
dabas aizsardzības plāna 
izstrādes informatīvā sanāk­
sme. Dabas aizsardzības 
plānu Latvijas–Lietuvas pār­
robežu sadarbības prog­
rammas 2007.-2013.gadam 
projekta Protected areas Nr.
LLIV-316 (projekta īsteno­

tājs - Zemgales plānošanas 
reģions) ietvaros izstrādā 
SIA „Metrum” (www.metrum.
lv, Rīga, Elizabetes iela 20) 
sadarbībā ar SIA „Vides ek­
sperti” (www.videseksperti.lv, 
Rīga, Ganību dambis 24D-
317A). Kontaktpersona - Jo­
lanta Bāra, tel. 26465530. 

***

Aicinājums  
iedzīvotājiem

Mēs uzaicinām jebkuru in­
teresentu piedalīties plāno­
šanā ar savām zināšanām,  
 

pieredzi, ieteikumiem un lū­
dzam izteikt savus priekšli­
kumus un vēlmes, kādu jūs 
gribētu redzēt Daugavas ie­
leju. Pirmā šāda iespēja tik­
ties klātienē, iepazīties, uz­
klausīt ekspertu teikto un iz­
teikt savas domas būs 25.jū-
lijā plkst. 11:00 Aizkraukles 
pagasta kultūras namā 
(Kalna iela 20, Aizkraukles 
pagasts), kur notiks dabas 
aizsardzības plāna izstrādes 
informatīvā sanāksme.

Var arī rakstīt vai zvanīt   
J. Bāra, tel. 26465530, e-pasts 
Jolanta.bara@inbox.lv.

Pirmais uz Dziesmu un 
Deju svētkiem Rīgā 

devās senioru vokālais an­
samblis „Maļinovij zvon”, lai 
piedalītos mazākumtautību 
kolektīvu koncertā. Reizē ar 
seniorēm uz Rīgu devās arī 
svētku novada koordinatore 
Vanda Arnta-Laizāne. 

Pirmdienas vakarā uz 
svētkiem devās  deju kolek­
tīvi „Radi”, „Zeļļi” un abas 
„Pēdas” – jaunieši un vidējā 
paaudze. „Aizkrauklis” (vi­
dējā paaudze un seniori), kā 
arī koklētāju ansamblis uz 
Rīgu aizbrauca otrdienas rī­
tā.  3.un 4.jūlijā  uz Rīgu de­
vās kori. 

Vēl  svētku pasākumos 
piedalījās arī pagasta vīru 
vokālais ansamblis un „Spī­
dala”, kā arī folkloras kapela 
„Karikste” un Baumaņu ģi­
menes kapela. Šie kolektīvi 
piedalījās koncertos dažā­
dās Rīgas vietās un, pro­
tams, visi kopā rīt ies skais­
tajā svētku gājienā.

Organizatori no vairākiem 
Aizkraukles pretendentiem 
brīvprātīgajam darbam svēt­
ku norises vietās izvēlējās 4 
jauniešus. Viņi visi - novada 
ģimnāzijas šī gada absolven­
ti: Elīna Dīce, Janīna Grin­
sone, Nils Mosejonoks un 
Kate Vingra.

dabas aizsardzības plāna izstrādes  
sākšanai dabas parkam ‘‘Daugavas ieleja”

Katrs var ziedot V.Plūmes piemiņas 
stipendijai, ieskaitot savu artavu:   

nodibinājumam “Vītolu fonds”

Reģistrācijas nr.: LV 40008066477

Danske Bank A/S filiāle Latvijā

SWIFT: MARA LV22

Konta nr. LV55MARA0000107895700

Lāčplēša iela 75-III, Rīga, LV-1011, 
Latvija

Maksājumā obligāti jānorāda: Ziedo­
jums V. Plūmes stipendijai

Vitas Plūmes foto

2011. gadā tika uzsākta ziedojumu vākša­
na, lai izveidotu Viļņa Plūmes stipendiju Aiz­
kraukles attīstībai, un pašlaik  savākta treš­
daļa no nepieciešamajiem līdzekļiem, lai sti­
pendiju padarītu par mūžīgu. Tā turpmāk ik 
gadu finansiāli atbalstīs vistalantīgākos Aiz­
kraukles jauniešus no mazturīgām ģimenēm, 
lai tie iegūtu augstāko izglītību un veicinātu  
Aizkraukles izaugsmi.

Izglītības iespēja
Nodarbinātības valsts aģen­

tūras  filiālēs, arī Aizkrauklē, 
var pieteikties Eiropas Soci­
ālā fonda atbalstītajā  pro­
jektā “Mūžizglītības pasāku­
mi nodarbinātām personām”, 
lai saņemtu apmācību kupo­
nus dažādās izglītības prog­
rammās.

Latvijas 
Tautas 

sporta asociācija turpina 
1993.gadā atjaunoto Latvi­
jas brīvvalsts tradīciju un jau 
18. reizi organizē Latvijas 
Strādājošo sporta spēles, 
kuras šogad 17. un 18.au­
gustā notiks Aizkrauklē. Ta­
jās aicinātas piedalīties or­
ganizāciju, uzņēmumu, ie­

stāžu, pilsētu, novadu un 
pagastu komandas un indivi­
duāli dalībnieki. Spēļu prog­
rammā iekļauti dažādi spor­
ta veidi vairākām vecuma 
grupām – volejbols, basket­
bols, minifutbols, šautriņu 
mešana, novuss un citi, no 
kuriem katrs var izvēlēties 
sev tīkamāko vai piedalīties 
vairākos. Šogad sporta spē­

ļu programmā iekļauts jauns, 
Latvijā vēl nebijis sacensību 
veids – tautas triatlons: no­
tiks komandu un individuālas 
sacensības peldēšanā, skrie­
šanā un riteņbraukšanā. Vai­
rāk informācijas, sporta spē­
ļu nolikums un pieteikuma 
anketa ir LTSA mājas lapā 
www.sportsvisiem.lv.  Pieteik­
ties līdz 10.augustam.

Grāmata –  
piemineklis 

Sestdien, 22.jūnijā, Kok­
nesē Likteņdārzā noti­

ka Jāņa Ivara Padedža sa­
stādītās grāmatas „Atmiņu 
Daugava” atvēršanas pasā­
kums.

Grāmata iznākusi ar Aiz­
kraukles, Kokneses, Pļavi­
ņu, Salas novada domju un  
Staburaga pagasta pārval­
des, Latvijas Pašvaldību sa­
vienības, SIA „Medilink”, zem­
nieku saimniecības „Kalna­
voti” un laikraksta „Diena” 
atbalstu. Grāmatas tapšanā 
iesaistījušies ap simts cilvē­
ku, kuri dalījušies atmiņās, 
devuši fotogrāfijas, palīdzē­
juši ar padomu vai konkrētu 
darbu.

Izdevums, kuram ievad­
vārdus rakstījusi Māra Svī­
re, patiesībā ir kā pieminek­
lis reiz bijušajai, bet jau 50 
gadu kā pārveidotajai Dau­
gavai posmā no Pļaviņām 
līdz Aizkrauklei.

Novada svētkos Aizkraukles pilsētas 
centrālajā laukumā iepretim Lāčplēša 

ielas 1.namam (bij. rajona padome) sāka 
darboties „Lattelecom” bezmaksas Wi-Fi 
punkts - soliņš. "Lattelekom" informē, ka katrs 
punkts sniedz tādu interneta ātrumu, kas 
ļaus lejupielādēt attēlus, fotoattēlus, filmas 
un citus failus bez ierobežojumiem. Pie tam 
ekspertu atzinums liecina, ka Wi-Fi datu 
pārraides ātrums uzskatāms par stabilāku, 

nekā tas ir mobilajam internetam. Lai lietotu 
"Lattelecom" bezmaksas Wi-Fi internetu 
publiskās piekļuves vietās, lietotājam savā 
viedierīcē jāizvēlas "Lattelecom”_Wi-Fi  tīkls 
un jāatver interneta pārlūkprogramma. Pēc 
mirkļa atvērsies Wi-Fi mājas lapa ar iespēju 
pusstundu lietot internetu bez ierobežoju­
miem (pirms tam noskatoties īsu informatī­
vo ziņojumu. Lai atjaunotu interneta piekļuvi, 
lietotājam būs jāatkārto iepriekš minētās 
darbības. Jautājumu vai neskaidrību gadīju­
mā ikviens var sazināties ar „Lattelecom” 
servisu, pa tālruni 177.

„Lattelecom”  Wi-Fi soliņš
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Vasaras skola „VIRŠI-A” palielina velosipēdu 
nomas punktu skaitu

Tikšanās muzeja dārzā Keramiķes 
Aizkrauklei

Roalds Dobrovenskis 
ir Latvijā dzīvojošs krie-

vu rakstnieks. Taču milzīgu 
popularitāti ne tikai Latvijā 
rakstnieks izpelnījās ar dar-
bu „Rainis un viņa brāļi. Vie-
na dzejnieka septiņas dzī-
ves”, arī vairāku Raiņa dar-
bu atdzejojumiem. R. Do-
brovenska ieguldījums lite- 
ratūrā un Latvijas valsts 
sabiedriski politiskajā dzīvē 
ir atzinīgi novērtēts. Viņš ir 
Valsts Kultūrkapitāla fonda 
mūža stipendiāts un Latvijas 

Zinātņu Akadēmijas goda 
loceklis. R. Dobrovenskim ir 
piešķirta LR Ministru kabi-
neta balva, Latvijas Rakst-
nieku savienības Gada bal-
va literatūrā par mūža iegul-
dījumu. Latvijas Tautas fron-
tes 1. un 2. kongresa 
delegāts un Domes loceklis,  
pirmās Baltijas asamblejas 
dalībnieks…

Savukārt dzejniece Velta 
Kaltiņa ir ap 10 dzejoļu krā-
jumu un vairāku romānu au-
tore. „Lauku Avīzes” romānu 

konkursa laureāte ar darbu 
“Te biju es” (2000). Intere-
santi, ka „Kalna Ziedu” mu-
zeja fondos glabājas V.Kalti-
ņas pirmā rakstāmmašīna.

Aizkraukles pilsētas 
sākumskolas vadība 

savus skolotājus aicināja uz 
mācību gada noslēguma pa-
sākumu „Kalna Ziedu” mu-
zeja dārzā.

Pasākums izvērtās īpašs, 
jo uz to bija ieradusies dzej-
niece Velta Kaltiņa, kuras 
bērnība ritējusi Neretas pusē 
un viņas dzīvesbiedrs krievu 
prozaiķis, dzejnieks un publi-

cists Roalds Dobrovenskis.     
R. Dobrovenska pārdomas 
un atmiņas, V.Kaltiņas jau-
nāko dzejoļu lasījums saistīja 
klātesošo uzmanību un katru 
darīja garīgi bagātāku.

Aizkraukles Vēs-
tures un mākslas 

muzejā „Kalna Ziedos” 
šonedēļ vēl  skatāma 
Ingunas Skuja un Meli-
sas Bradenas veidotie 
porcelāna trauki, kas 
tapuši kā veltījums Aizkrauk-
lei. Nelielajā ekspozīcijā mu-
zeja galvenajā ēkā skatāmi 
pusotra desmita darbu, kuru 
vadmotīvs ir Aizkraukle. Cen-
trālajā vietā – šķīvis gliemež-
nīcas formā ar spēkstacijas 
attēlu. Otrs šķīvis veltīts Aiz-
kraukles simbolam – māksli-
niecēm raksturīgajā manierē 
atveidotajai raganiskajai Spī-
dalai, kurai lidojumā mati kā 
melnas čūskas vijas…

 Vāzēs iemūžināts Svēt
ozols, bērzu birzis, ziedošās 
pļavas. Ja varat pagūt, vajag 
apskatīt!

Nākamnedēļ „Kalna Ziedos” 
iekārtos ungāru mākslinieku 
gleznu izstādi. Darbi atvesti 
no Kiškunhalašas, Aizkrauk-
les sadarbības pilsētas, un ir 
daļa no projektā „Pirmais so-
lis nākotnei” iecerētā. Stei-
dzieties apmeklēt izstādi!

Aicinām visus  
novada iedzīvotājus 

piedalīties  
fotoizstādes

‘‘ES UN MANS  
TĒTIS” 
 tapšanā.

 A4 formāta fotogrāfijas lū-
dzam iesniegt līdz 19. au-
gustam Aizkrauklē, Lāčplē-
ša ielā 1, 24. kabinetā.Vairāk 
informācijas: 26099259.

Tēvu dienā 8. septembrī 
tiks apbalvoti  
trīs skaistāko  

fotogrāfiju autori.
Izstāde būs apskatāma Aiz-

kraukles pilsētas kultūras na-
mā no 26. augusta līdz 8. sep-
tembrim.

atgādinājums pensionāriem
Braucot 22.augustā ekskursijā uz Lietuvu,  

obligāti jābūt līdzi derīgai pasei. 
Lūdzam savlaicīgi pārliecināties, vai Jūsu pase būs 

derīga ceļojuma laikā: tai jābūt izsniegtai pēc 2002. gada  
1. jūlija (ar ieskenētu fotoattēlu).

Pensionāru biedrība

Aizkraukles 1. vidusskolā no 10. līdz 21.jūni-
jam topošajiem pirmklasniekiem tika orga-

nizēta Vasaras skola. Divas nedēļas bērniem bija 
iespēja interesantā un aizraujošā veidā pilnveidot 
matemātikas, krievu un latviešu valodas zināša-
nas, zīmēt, veidot, dziedāt, sportot un  dejot. No-
darbības notika no plkst.10.00 līdz 13.00. Skolā 
bērniem bija iespēja paēst pusdienas, par kurām 
vecākiem nebija jāmaksā. 

Pedagogi Irina Selezņova, Anita Švežika, Natā-
lija Lapuha, Vera Stoga, Vitauts Galvanausks un 
Sofija Marjāne nodarbībās izmantoja interaktīvas 
metodes, tāpēc bērni ar prieku un interesi apmek-
lēja skolu. 

Vasaras skolas noslēgumā bērni atrādīja vecā-
kiem to, ko bija iemācījušies šo divu nedēļu laikā. 
Vecāki bija ļoti apmierināti ar profesionāli sagata-
voto Vasaras skolas darbu. Savās atsauksmēs viņi 
raksta: „Patika pilnīgi viss. Gan attieksme pret bēr-
niem, gan mīļums, gan sapratne…”, „ …Ļoti labi 
organizētas nodarbības, pedagoģiski augstā līme-
nī…”,  „…bērni iepazinās ar skolotājiem un skolu, 
tāpēc nebūs lieka stresa, uzsākot mācības skolā.” 
„Liels paldies brīnišķīgajiem skolotājiem un skolas 
administrācijai par organizēto pasākumu”. 

Anita Švežika,  
vasaras skolas skolotāja 

Latvijā lielākais pašmāju deg-
vielas tirgotājs „VIRŠI-A” div-

kāršojis nomas velosipēdu skaitu 
uzņēmuma degvielas uzpildes sta-
cijās (DUS), kā arī palielinājis velo 
nomas punktu skaitu. Šogad velo-
sipēdu nomas punkti uzstādīti trijās 
„VIRŠI-A” DUS – Smiltenē, Aiz
krauklē un Aglonā. Lēmums par ve-
lo nomas piedāvājuma palielināša-
nu pieņemts lielā pieprasījuma dēļ. 

Jānis Riekstiņš, AS „VIRŠI-A” 
valdes priekšsēdētājs: ““VIRŠI-A” 
vienmēr ir darbojusies jomās, ku-
ras nav tipiskas degvielas uzpildes 
stacijām, piemēram, piedāvājot 
pasta, skaidras naudas izmaksas 
u. c. pakalpojumus. Līdz ar to DUS 
bieži vien kļūst par centrālo dažā-
du ikdienā nepieciešamu pakal-
pojumu sniegšanas vietu laukos. 
Ņemot vērā lielo pieprasījumu, 
nākotnē paredzēts attīstīt velosi-
pēdu nomas tīkla projektu arī cit-
viet Latvijā, tādējādi vienlaikus pa-
plašinot arī klientiem piedāvāto 

pakalpojumu klāstu degvielas uz-
pildes stacijām neierastā jomā.”

„VIRŠI-A” degvielas uzpildes sta-
cijās iedzīvotājiem tiek piedāvāti 
divpadsmit nomas velosipēdi, kas  
paredzēti gan vīriešiem, gan sievie
tēm. Viena velosipēda nomas pun
kta izmaksas sasniedz vairāk ne-
kā 1000 latu. „VIRŠI-A” ir iegādā-
jies velosipēdiem saslēgus, izbū-
vējis tiem piemērotu velonovietni 
un papildus uzstādījis divriteņiem 
arī groziņus. 

Informāciju sagatavoja:  
Laima Tarasova



Tik atšķirīgi, tik līdzīgiŽēl, ka tik ātri!

Strūklaku pārsteigums

5.2013. gada 6. jūlijs

Īsi pirms Līgo svētkiem 
Aizkrauklē ieradās ap 50 

jauniešu no Itālijas, Spāni-
jas, Turcijas un Lietuvas, ku-
ri piedalījās  Aizkraukles no-
vada jauniešu biedrības 
"Galaktika" īstenotajā pro-
jektā "Visi uz klāja!" (All on 
board), kuru atbalstīja ES 
programma "Jaunatne dar-
bībā" un Aizkraukles novada 
pašvaldība.

Ārvalstu viesi piedalījās 
Aizkraukles jauniešu organi-
zētajās aktivitātēs visas ne-
dēļas garumā. 

20. jūnijā pretī Aizkraukles 
novada ģimnāzijai tika at-
klāts āra vingrošanas lau-
kums, kurš izveidots, reali-
zējot Izglītības un zinātnes 
ministrijas atbalstīto projek-
tu „Skatos, ieraugu, darbo-
jos un lepojos!” Viesi gan 
vēroja atklāšanas pasāku-
mu, gan paši varēja  izmēģi-
nāt savus spēkus uz stieņa 
vai līdztekām.  

Lai gan todien nebija vēja 
un pēc plāna pilsētas dīķī ie-
laistie kuģīši lāga negribēja 
peldēt uz vidu, viesiem to-

mēr bija interesanti pabūt 
kopā.  

Ārzemju jaunieši aktīvi ie-
saistījās arī  Līgo svētku svi-
nēšanā pie pilsētas kultūras 
nama, bija atsaucīgi gan uz 
dejošanu, gan rotaļām.

25.jūnijā kultūras nama 
mazajā zālē aizkrauklieši va-
rēja noskatīties jauniešu bied-
rības "Galaktika" un viņu ār-
valstu draugu kopīgi veidoto 
izrādi četrās valodās.

Tas nekas, ka vējš šobrīd nepūš „burās”, jauniešiem, plecu pie pleca vērojot notiekošo, tāpat bija 
labi.                                                                                                                            Sarmītes Kruglovas foto

BJC direktore Sarmīte Kruglova un pašvaldības jaunatnes lietu 
speciāliste Silvija Brīgere priecājas, ka palīdzējušas tapt jauniešu 
projektiem.

Jūnijā Aizkraukles no-
vada  jaunieši devās 3 

dienu  pārgājienā, kas tika 
organizēts jauniešu biedrī-
bas "Galaktika" projekta "Lie-
lā meža trakās dienas" ietva-
ros, kuru mazo projektu kon-
kursā atbalstījusi Aizkrauk-
les novada pašvaldība. 

Projekta mērķis bija veicināt 
jauniešu personisko izaugsmi, 
fokusējoties uz atbildības uz-
ņemšanos, drosmīgu rīcību, 
netradicionālu risinājumu un 
lēmumu pieņemšanu, koman-
das veidošanu.

Pārgājiens sākās no Aiz-
kraukles Bērnu un jauniešu 
centra. Kopā ar pārgājiena 

vadītājiem BJC direktori Sar-
mīti Kruglovu, novada jau-
natnes lietu speciālisti Silviju 
Brīgeri un BJC tūrisma pul-
ciņa vadītāju Imantu Kravali 
jaunieši soļoja uz Aizkrauk-
les dzelzceļa staciju. Ar vil-
cienu aizbrauca līdz Pļavi-
ņām, kur turpināja ceļu piecu 
stundu gājienā līdz nomet-
nes vietai Mežezerā.

Triju dienu laikā jaunieši 
apguva dažādas praktiskas 
iemaņas, uzturoties brīvā 
dabā, gādājot sev malku un 
gatavojot ēdienu, kā arī ie-
saistoties  dažādās orientēša­
nās un komandu sporta akti-
vitātēs.

Aizkraukles pilsētas 
stadionā 10. augustā 

plkst. 22:00 risināsies muzi-
kālo strūklaku koncertuzve-
dums „Satikšanās pilsētā”, 
kas šovasar apceļo Latvijas 
lielākās pilsētas. Tas ir vienī-
gais lielākais muzikālo strūk-
laku šovs Baltijā, kas īpaši 
veidots kā koncertuzvedums, 
kur uz vienas skatuves de-
besīs traucošas strūklaku 
šaltis sadejo ar dziedātājiem 
un dejotājiem. Unikālā muzi-
kālo strūklaku šova tūre Lat-
vijā notiek pirmo reizi un to 
piedāvā kompānija „ALFA 
SLS”.	

Koncerta apmeklētājiem 
būs iespēja vērot multimedi-
ālo koncertuzvedumu par 
mūziku un mīlestību ar Lat-
vijā unikālu muzikālo strūk-
laku šovu uz speciāli būvē-
tas skatuves, uz kuras kāps 
rokmūziķis Atis Ieviņš, kurš 
publiku pārsteidz ne tikai ar 
“dzelzs rīkli”, arī ar milzu 
enerģiju un lielisku skatuves 
harizmu, izcilā operdziedā-
tāja ar plašu pieredzi ne tikai 
opermūzikā, bet arī popmū-
zikas un džeza žanrā Ilona 
Bagele, kā arī šarmantie de-
jotāji  Ieva Kemlere un Ro-
lands Šteinbergs. 

Mūzika no neaizmirstamās 
Raimonda Paula operetes 
„Māsa Kerija”, pasaulslaveni 
skaņdarbi, dziesmas un ro-

mantiski  dueti  no pazīsta-
miem mūzikliem un izrādēm, 
kā arī izcilākās roka un pop-
mūzikas balādes, papildinā-
tas ar īpašu horeogrāfiju, 
ļaus skatītājiem izdzīvot uzve-
duma varoņu iztēles un muzi-
kālos pārdzīvojumus, bet de-
jojošās strūklakas, kas šau-
sies debesīs vairāk nekā 30 m 
augstumā, ūdens ekrāns un 
maģiskās ūdens grafikas pro-
jekcijas kopā ar ūdens lielga-
balu šaltīm un citiem spece-
fektiem nojauks realitātes 
robežu un dāvās emocionā-
lu un vizuālu pārdzīvojumu 
ikvienam koncertuzveduma 
apmeklētājam. 

Uzveduma režisors Valdis 
Pavlovskis, horeogrāfe  Ieva 
Kemlere, mūzikas aranžētājs  
Kristaps Krievkalns, video 
projekcijas Rihards Šešo, 
producente Ieva Šteinberga.

Ieva Šteinberga,  
SIA „ALFA SLS”  

producente
Biļetes nopērkamas  www.

bilesuparadize.lv un kultūras 
namā. 

Pirmās 500 biļetes tikai Ls 
3, vēlāk Ls 4, pasākuma 
dienā – biļetes cena Ls 5.

Bērniem līdz 6 gadu vecu-
mam ieeja bez maksas, sko-
lēniem līdz 14 gadiem un 
pensionāriem 50 % atlaide, 
uzrādot dokumentu.

Iedzīvotāju uzmanībai!  
11. jūlijā no plkst. 8.00-18.00 

un 12.jūlijā no plkst. 8.00-13.00
sociālajā centrā kārtējā sociālā dienesta un Pensionāru 

biedrības organizētā akcija „Palīdzēsim viens otram”. 
Iedzīvotāji akcijai paredzētās mantas var nodot jebkurā 

dienā sociālā centra darba laikā. 

Jūnijs  pārsteidza ar dažādām dabas  kaprīzēm. Arī Aiz-
krauklē. Piemēram, „Kalna Ziedu” dārza celiņi vienā 

mirklī pārklājās ar lieliem krusas graudiem.

Savukārt kādā pēcpusdienā Aizkraukles ciemam pāri 
traucās tik biezi mākoņi, ka likās, nupat pilnīgi satumsīs. Par 
laimi mākoņi neko ļaunu nenodarīja, vienīgi sagādāja prieku 
daudziem fotogrāfiem.  

Dienas centra „Pasaciņa” vasaras sko-
liņas dalībnieki jūnijā savu  darboša-

nās nobeigumu atzīmēja  ar  ekskursiju uz 
Rīgu – paciemojās Latvijas televīzijā, iepa-
zīstot  televīzijas raidījumu tapšanas noslē-
pumus, kā arī apmeklēja Zooloģisko dārzu. 

Vasaras skoliņas pēdējā  dienā  sociālajā 
centrā bija izveidota bērnu radošo darbiņu 
izstāde. Bērni bija apmierināti ar interesanti 

pavadīto brīvdienu mēnesi. 
1. jūlijā  5 bērni  devās  uz nometni Iršos, 

ko organizē kaimiņi projekta „ Atternatīvās 
aprūpes pakalpojumu attīstība Skrīveru no-
vadā” ietvaros. 

3. jūlijā Mežezerā  darbu uzsāka Latvijas 
Bērnu fonda  organizētā  ikvasaras nonetne 
bērniem ar invaliditāti. Tajā piedalās pieci 
bērni no Aizkraukles. 

Lai nodrošinātu Daugavas hidroelektro-
staciju hidrotehnisko būvju drošu eks-

pluatāciju atbilstoši likuma “Par hidroelektro-
staciju hidrotehnisko būvju drošumu” un citu 
Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo 
dokumentu prasībām, šovasar no 1. līdz 
29.jūlijam ūdens līmeņa mainīgajā zonā ir 
plānots atjaunot Pļaviņu HES labā krasta le-
jas bjefa nogāžu betona virsmas stiprināju-

mus 300m² platībā un Ķeguma HES tilta triju  
balstu betona virsmas stiprinājumus 129,5m² 
platībā. Lai to veiktu, AS “Latvenergo” paze-
minās ūdens līmeni Ķeguma HES ūdens-
krātuvē augstuma atzīmju robežās no 30,4 
līdz 30,8 metriem absolūtās atzīmes (m.
abs.), kas ir par 0,85 - 0,45 m.abs. zemāk 
par pieļaujamo minimālo ūdens līmeni 
(31,25 m.abs.) HES normālas ekspluatāci-
jas laikā.

Brīvdienu laiks sociālajā centrā

AS “Latvenergo” informē 
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Novadu pārstāvēja godam

Sporta pasākumi 

Esam aizvadījuši  
Saulgriežu laiku, vasara 
iegājusi brieduma fāzē. 

Aizkraukles novada  
politiski represēto  

nodaļas valde  
saviem likteņbiedriem vēl 

stipru veselību un arī  
turpmāk saglabāt možu 
garu. Skaistu vasaru!

Latvijas Jaunatnes 
Olimpiādē Aizkraukles 

novadu pārstāvēja 15 spor-
tistu. Jaunieši pārveda 5 me-
daļas. 

Pludmales volejbolistēm 6 
komandu konkurencē Ilze 
Ieviņa un Ieva Pastare cīņā 
par godalgotu vietu zaudēja 
Aizputes komandai un iegu-
va  5.vietu. Puišiem 13 ko-

mandu konkurencē spēles 
bija spraigas un interesan-
tas, labvēlīgas Aizkraukles 
novada pludmales volejbo-
listiem Edgaram Glāznie-
kam un Valtam Benjavam. 
Jaunieši guva uzvaras spē-
lēs pret Rīgas pilsētu, Aizpu-
tes un Apes novadu. Otrajā 
dienā Valts un Edgars pār-
spēja arī Riebiņu, Cēsu un 
Siguldas novadu, bet pusfi-

nālā zaudēja Jēkabpils ko-
mandai. Dramatiskā cīņā 
pret Rīgas komandu ar 
15:12 un 15:13 aizkrauklie-
šiuzvarēja un izcīnīja godal-
goto 3.vietu.

Brīvajā cīņā Gļebs Jelagins 
ieguva 3.vietu, bet Andrejs 
Korčinskis un Jurijs Milsons 
savās svara kategorijās -  
olimpisko 5. un 6.vietu, trene-
ris visiem  Ēriks Meirāns.

Kārtslēkšanā uz olimpiskā 
pjedestāla sudraba pakāpie-
na stāvēja  Kristaps Miļkevičs 
(3.50m, tren. Zigurds Karols).

Vesera mešanā ar rezul-
tātu 44.99  m sudraba me-
daļu izcīnīja Stella Soroko 
(tren.Valērijs Veļčinskis).

Tāllēkšanā bronzas meda-
ļa Valērijai Veļčinskai (6,47 m),  
tren. Deniss Martinovs.

1500m distancē godpilna-
jā 6.vietā ierindojās Aivis Lai-
viņš (tren.Mārtiņš Holsts).

Jaunatnes Olimpiādē pie-
dalījās arī Aizkraukles spor-
ta skolas audzēkņi Raivis 
Briedis (tren.Mārtiņš Holsts), 
Iļja Oblakovs (tren. Valērijs 
Veļčinskis), kā arī Jānis 
Ozols (tren. Mārtiņš Holsts), 
kurš sasniedza personisko 
rekordu - 6,03 m.

Jaunumi no apgāda 
„Zvaigzne ABC”

No 10. jūnija līdz 
10.septembrim 

turpinās jauna akcija "Lielo 
krājumu izpārdošana”, ku-
rā tiek piedāvātas grāmatas 
ar 50% un 70% atlaidi.

Jūlijā „Zvaigzne ABC" grā-
matnīcā žurnāla “Mans Ma-
zais” lasītāju kartes īpašnie-
kiem 20% atlaide grāmatām: 
”Runcis Tabijs”, “Sārtvaidzī-
te, burvīgā zemeņu feja” un 
“Tūju pasaka”.

Jūlijā sākas atkal vien 
maza, jauka VW auto lote-
rija! Iepērkoties pie mums, 
Jums būs iespēja piedalīties 
izlozē.

„Zvaigzne ABC”  
grāmatnīca  

Aizkrauklē, Spīdolas ielā 16.

Lielie un mazie  
aizkrauklieši!

Atnāciet ciemos pie 
baltiem un melnbal-

tiem, pelēkiem un rudiem ka-
ķēniņiem Spīdolas ielā 11, 
trešajā stāvā! „Felida” atvēr-
ta ik darbdienas no plkst. 
10.00 līdz 12.00 un no 15.00 
līdz 17.00, un varbūt iegūsit 
savu „mājas dakteri” un 
draugu, kas nekad neno-
dos.

Tālrunis 29872678.

Aptauja Zemgales apceļotājiem

Zemgales Plānošanas reģiona (ZPR) administrācija 
sadarbībā ar vietējo pašvaldību speciālistiem sākusi 

Latvijas un ārzemju ceļotāju aptauju par tūrisma produktu un 
pakalpojumu kvalitāti, to pieejamību visu 22 ZPR pašvaldību 
teritorijā. Tai skaitā arī Aizkraukles novadā. Aptaujas anketa 
drukātā un elektroniskā formātā ir pieejama ikvienā Zemga-
les reģiona Tūrisma informācijas centrā vai punktā, lielāka-
jos apskates objektos, kā arī ZPR interneta vietnes www.
zemgale.lv sadaļā Tūrisms.       


